



THE ASSAM GAZETTE

অসাধাৰণ

EXTRAORDINARY

প্ৰাপ্ত কৰ্তৃত্ব দ্বাৰা প্ৰকাশিত

PUBLISHED BY THE AUTHORITY

নং 110 দিশপুৰ, বুধবাৰ, 13 মে', 2015, 23 বহাগ, 1937 (শক)

No. 110 Dispur, Wednesday, 13th May, 2015, 23rd Basakha, 1937 (S.E.)

GOVERNMENT OF ASSAM
ORDERS BY THE GOVERNOR

POLITICAL (B) DEPARTMENT :: DISPUR :: GUWAHATI

NOTIFICATION

The 11th May, 2015

No. PLB.169/97/Pt-II/129 - The Notification No. S.O.3591(E), dated 5th December, 2013 published in the extraordinary issue of the Gazette of India No. 2718, Part-II-Section-3-Sub-Section (ii) of December 6, 2013 is republished below for information to all:

গৃহ মন্ত্ৰালয়

(ভাৰতৰ গৃহমন্ত্ৰালয়ৰ কাৰ্যালয়)

আদেশ

নই দিল্লী, 5 ডিচেম্বৰ, 2013

কা.আ. 3591(অ).—নাগৰিকতা অধিনিয়ম, 1955 কী ধাৰা 18 দ্বাৰা প্ৰদত্ত শক্তিকোঁ কা প্ৰয়োগ কৰতে হুৱে কেন্দ্ৰীয় সৰকাৰে নে নাগৰিকতা (নাগৰিককোঁ কা পঞ্জীকৰণ তথা রাষ্ট্ৰীয় পহচান পত্ৰ জাৰী কৰনা), নিয়মাবলী, 2003 বনায়ো হৈ যিসকোঁ নিয়ম 4এ কোঁ অন্তৰ্গত উপ-নিয়ম (3) মেঁ যহ কহা গম্য হৈ কি নাগৰিককোঁ কোঁ পঞ্জীকৰণ কোঁ মহাৰাজিষ্ট্ৰাৰ গণনা কা অবধি তথা সময়-সীমা কোঁ সৰকাৰী গজট মেঁ অধিসূচিত কৰোঁগে;

কেন্দ্ৰীয় সৰকাৰে নে নাগৰিককোঁ কা রাষ্ট্ৰীয় ৰজিষ্ট্ৰাৰ, 1951 কোঁ অসম ৰাজ্য কোঁ লিপ্ অৱতন কৰনে কা নিৰ্ণয় লিয়ো হৈ;

অন্তঃ, অম্, নাগৰিকতা (নাগৰিকতা কা পঞ্জীকৰণ তথা রাষ্ট্ৰীয় পহচান পত্ৰ জাৰী কৰনা), নিয়মাবলী, 2003 কোঁ নিয়ম 4এ কোঁ উপ-নিয়ম (3) কোঁ প্ৰাবধানকোঁ কোঁ অনুসৰ নাগৰিককোঁ কোঁ পঞ্জীকৰণ কোঁ মহাৰাজিষ্ট্ৰাৰ এতদ্দ্বাৰা অধিসূচিত কৰতে হৈঁ কি, অসম ৰাজ্য মেঁ গণনা কাৰ্য ইম অধিসূচনা কী প্ৰকাশন তিথি সে প্ৰাৰম্ভ কৰ তিন বৰ্ষ কী অবধি কোঁ অন্তৰ্গত পূৰ্ণ হোঁগী।

[কা.সং. 9/5/2009-সী আৰ ডী (এন পী আৰ)-খণ্ড-V]

ম্. চন্দ্ৰমৌলি, নাগৰিক পঞ্জীকৰণ কোঁ
মহাৰাজিষ্ট্ৰাৰ

MINISTRY OF HOME AFFAIRS

(OFFICE OF THE REGISTRAR GENERAL, INDIA)

ORDER

New Delhi, the 5th December, 2013

S.O. 3591(E).—Whereas, in exercise of the powers conferred by Section 18 of the Citizenship Act, 1955, the Central Government has made the Citizenship (Registration of Citizens and Issue of National Identity Cards) Rules, 2003 which provides under sub-rule (3) of rule 4A that the Registrar General of Citizens Registration shall notify the period and duration of the enumeration in the Official Gazette;

And whereas, the Central Government has decided to update the National Register of Citizens, 1951 in the State of Assam;

Now, therefore, pursuant to the provisions of sub-rule (3) of rule 4A of the Citizenship (Registration of Citizens and Issue of National Identity Cards) Rules, 2003, the Registrar General of Citizens Registration hereby notifies that the enumeration in respect of the State of Assam shall take place from the date of publication of this notification and shall be completed within a period of three years:

[F.No. 9/5/2009-CRD(NPR)-Vol.V]

C. CHANDRAMOULI, Registrar General of Citizen
Registration

HITESH DEV SARMA,

Joint Secretary to the Government of Assam,
Political (B) Department.